ДОГОВОР № ОФЛ000___/15
                                  /на оказание платных образовательных услуг/

	г.   Москва
	  «____» ____________ 2015 г.

	Образовательное частное учреждение «Медико-гуманитарный институт дополнительного образования», лицензия Серия 77Л01 № 0001840 от 28 ноября 2013г., выданная Департаментом образования г. Москвы, именуемое в дальнейшем "Институт", в лице Директора Терентьева Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Ф.И.О. обучаемого, именуемый (ая)  в дальнейшем "Слушатель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:
1.   Предмет договора.
1.1. "Слушатель" поручает, а "Институт" обязуется провести курс обучения на цикле краткосрочного повышения квалификации «Основы озонотерапии», в объеме 72 учебных часов.
2.  Права и обязанности сторон.
2.1. "Институт" обязуется:
-  провести курс обучения на цикле краткосрочного повышения квалификации «Основы озонотерапии» по программе, определенной в Дополнительном Соглашении, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора;
- проводить занятия по расписанию, установленному c администрацией "Института" и согласованному со "Слушателем";
-  обеспечить "Слушателя" учебными материалами;
- занятия, не состоявшиеся по вине "Института", компенсировать следующим образом: провести пропущенное занятие в согласованное со "Слушателем" время.
2.2. "Слушатель" обязуется:
- оплатить стоимость обучения в сроки и порядке, которые указаны в пункте 3 настоящего Договора.
2.3. "Институт" имеет право:
-  не восполнять, пропущенные по вине "Слушателя" занятия;
- прекратить занятия, в случае не исполнения "Слушателем" сроков и порядка оплаты, которые указаны в пункте 3 настоящего Договора.
3.   Стоимость обучения и порядок оплаты.
3.1.   Стоимость обучения  составляет  _________рублей (____________ рублей 00 копеек).
Оплата производится в рублях наличным или безналичным платежом.
4.   Условия договора.
4.1. Действие настоящего Договора может быть приостановлено по соглашению сторон, либо в случае, если "Слушатель" нарушил порядок оплаты, предусмотренный пунктом 3 настоящего Договора.
4.2. В случае прекращения занятий по вине «Института», «Институт» обязуется возвратить оставшуюся сумму за не проведенные занятия.

5.   Сроки действия договора.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течении периода обучения «Слушателя».

6.   Прочие условия.
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

7.   Разрешение споров.
7.1.Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.
7.2.При не достижении согласия, споры решаются в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Образовательное  частное учреждение «Медико-гуманитарный институт дополнительного образования»
109369, г. Москва, ул. Люблинская, д.104 , тел. (495)349-96-11
ИНН 7723000566, КПП 772301001
АК ФБ Инноваций и Развития (ЗАО)
р/с 40703810300000000096
к/с 30101810000000000104
БИК 044583104

	Ф.И.О. обучаемого
Паспортные данные

	Директор ОЧУ МГИДО:
	Слушатель:

	__________________/Терентьев А.Ю. /
	_________________/Ф.И.О./